Juvenília,  conforme detalhado na planilha orçamentária, no cronograma físico financeiro, em conformidade 
com o projeto arquitetônico, memorial descritivo e o disposto no anexo I - projeto básico/especificações 

técnicas, recurso financeiro no valor de R$ 750.960,00 (setecentos cinquenta mil, novecentos e 
sessenta reais), disponibilizado pelo Governo do Estado de Minas Gerais, através da Secretaria do Estado 
de Saúde, nos termos da Resolução SES-MG nº 3.561, de 7 de dezembro de 2012 e, contra partida do 
Município de Juvenília, no valor de R$ 179.423,40 (cento setenta e nove mil quatrocentos vinte e três 
reais e quarenta centavos), totalizando um valor de R$ 930.383,40 (novecentos e trinta mil e trezentos e 
oitenta e três reais e quarenta centavos), incluso BDI limitado em 26,34% (vinte e seis virgula trinta e 
quatro por cento), conforme detalhado na planilha orçamentária, preço SETOP, região norte. 

4 - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Em decorrência da Licitação, ser na Modalidade Tomada de Preços, necessário se faz o cadastramento

[...]

fins de autenticação (confere com o original) trabalhos estes que serão realizados por servidor da licitação.  

4.7 A empresa proponente licitante para participar do certame deverá prestar caução de manutenção da 
proposta, no valor correspondente a 1% (hum por cento) do descrito no subitem 3.2, ou seja prestar garantia 
no valor de R$ 9.303,83 (nove mil, trezentos e três reais e oitenta e três centavos), conforme prescreve 
o inciso III do art. 31 da Lei 8.666/93, através depósito bancário em dinheiro em nome da Prefeitura 
Municipal de Juvenília - MG, Banco do Brasil, agência 0945, Conta Corrente n°1544-X  ou através carta de

[...]

onde os preços foram obtidos com base na tabela SETOP região norte, conforme detalhado na planilha 
orçamentária elaborada pelo Departamento de Engenharia do Município, no mês de janeiro do presente 
exercício, onde o valor global das despesas limita-se em R$ 930.383,40 (novecentos e trinta mil e 
trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos) incluso BDI limitado em 26,34% (vinte e seis virgula 
trinta e quatro por cento).  

ITEM UND QTD. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VR. GLOBAL 

01 

Serv. 

01 

“contratação de pessoa jurídica com habilidade em